
 

PAGINA 1 
 
 

ANO IVº - Nº 175–SÃO MATEUS DO MARANHÃO, TERÇA-FEIRA 27 DE NOVEMBRO DE 2018 

      
      
      
      
  
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
       

   
 
 

SUMÁRIO 

 

Extrato de Contrato ........................................................01 
____________________________________________________________ 
 

PREFEIRTURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS/MA 

EXTRATO DO CONTRATO 

 

EXTRATO DO CONTRATO N° 1311003/2018, CARTA CONVITE N° 

002/2018. PARTES: O Município de São Mateus do Maranhão, através do 
Fundo Municipal de Saúde e a empresa Grupo JG Consultoria e Assessoria 

Eireli, inscrita no CNPJ de nº 29.972.317/0001-71. OBJETO: Prestação de 

serviço para cursos de aperfeiçoamento dos profissionais de Saúde da 
Atenção Básica e Vigilância em Saúde do Fundo Municipal de Saúde de 

São Mateus do Maranhão - MA. BASE LEGAL: Lei Complementar nº 

123/2006 alterada pela Lei 147/2014 e Lei Federal nº 8.666/93, e demais 
normas pertinentes à espécie. VALOR: R$ 174.000,00 (cento e setenta e 

quatro mil reais). VIGÊNCIA: a partir da data de sua assinatura até 31 de 

Dezembro de 2018. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Órgão: 02 Poder 
Executivo, Unidade: 0208 Fundo Municipal de Saúde, Projeto Atividade: 

10 301 0013 2.037 Manutenção do Piso de Atenção Básica-PAB, Classifi-

cação Econômica: 3.3.90.39.00 Outros Serv. De Terc. Pessoa Jurídica, 
Subelemento: 3.3.90.39.48 Serviços de Seleção e Treinamento, Fonte de 

Recurso: 011408 Atenção Básica. SIGNATÁRIOS: Lucélia Costa Martins 

(Secretária Municipal de Saúde) pela contratante e Jorge Guilherme da 
Silva Souza pela contratada. DATA DA ASSINATURA: 13 de novembro 

de 2018. São Mateus do Maranhão - MA, 13 de novembro de 2018. Lucé-

lia Costa Martins. Secretária Municipal de Saúde. 
 

 

 

 

 

 

 

 

  MUNICIPIO DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO-MA 

PODER EXECUTIVO 

DIÁRIO OFICIAL 

Diário Oficial do Município  

Poder Executivo 

Praça Matriz, 42 - Centro 

São Mateus do Maranhão—MA 
  

Hamilton Nogueira Aragão 
Prefeito Municipal 

  

Aldelucia Miranda Aragão 
Secretaria de Administração 

  

Site:  www.saomateus.ma.gov.br  

  

ESTADO DO MARANHÃO 


